Iuppiter et Mercurius, talia passi, iam vix credebant ullos esse homines bonos in orbe terrarum. Vesperi autem parvam casam conspexerunt. «Utinam» inquit Mercurius, «illic homines bono animo, non nimia audacia habitent! Utinam ne nos in viam pellant!» His verbis dictis ianuam pulsaverunt casae, in qua Baucis cum Philemone habitabat. Hi quamquam senes et pauperiores, tamen feliciores et meliores erant homines quam ceteri cives.

Ubi sonum audiverunt, Philemon ianuam aperuit, advenas intrare et considerare iussit. Deinde statim ignem suscitavit quem foliis et cortice sicco nutrit ne hospites frigora sentirent; ipsi enim ne ligna quidem habebant atque domus frigida erat. Tum Philemon holera ex horto allata in culina paravit et coxit. Postremo veterem lectum vilibus vestimentis operuit: nec enim alia pretiosiora aut cariora habebant. Postquam di accubuerunt, anus mensam apposuit. Ibi in vasis primum holera et olivas et caseum et panem, deinde pruna et nuces et mala et uvas et poculum lactis plenum hospitibus obtulerunt. In media mensa vero favum cum melle apium posuerunt.

1. Traduzca el texto.

2. Defina en latín los términos siguientes: *Iuppiter, Mercurius, Baucis, Philemon, divites, pauperes*.

3. *Verumne an falsum? Et si falsum, qua de causa?*

3.1. Mercurius, deorum et hominum rex, in formam hominis mutatus aliquando ad terram descendit.

3.2. Illis diis, cum domos divitum adibant ad cibum rogandum, nonnulli cives minabantur.

3.3. Illa ingens urbs benigna pauperibus erat.

⁸ Los textos de *Baucis et Philemon I y II* provienen del *Ad capitulum XXXII.4, Baucis et Philemon*, de las *Fabulae Syrae*, págs. 89-92.

3.4. Baucis et Philemon, cives iuvenes, miseriores et peiores quam ceteri cives erant.

3.5. Cum sonum audiverunt, ambo senes flere coeperunt, quia multum advenas timebant.

3.6. Illi senes in culina nihil paraverunt, quia ut pauperes omnibus egebant.

4. Analice y traduzca las siguientes formas verbales: *intrate, iusserat, sentirent, coxere, coquens, coquendo, coctus*.

5. Analice las estructuras que encuentre subrayadas en el texto.

BAUCIS ET PHILEMON II

Hospites ederunt et biberunt nec tamen umquam lactis copia in poculo minuebatur. Caseus etiam maior, mel dulcius, uvae maiores, rubriores, dulciores erant quam antea. Baucis haec animadvertit et seni nuntiavit. Ille protinus stupens «Advenae» parva voce inquit, «mortales non sunt! Fortasse meliorem et dulciorem cibum cupiunt! Nostrum anserem occidemus et coctum apponemus».

Senex igitur domo in hortum exiit ut anserem necaret. Anser autem celerior erat quam senex qui ob aetatem iam nimis tardus factus erat. Itaque etsi senex omnibus viribus anserem capere conabatur, tamen consequi non poterat. Qui demum per ianua[m] apertam domum intravit atque ad deos ipsos confugit. Di autem senem, qui cultrum dextra tenebat, anserem necare vetuerunt. Deinde alter e duobus haec verba addidit: «Di sumus, vestram casam relinquite et nobiscum ad summum collem venite!»